¶ Circa lrām p̄mo norādū. ex quo hic in littera habet̄ de cognatōe sc̄ie
 dum est q̄ ipsa cognatio est triplex. Nā quedā est sp̄ualis. quedā carnalis
 et quedā legalis. de h̄is duobz vltimis cognatōibz nihil ad p̄positū. s̄z tñ
 de p̄ma. scz de cognatōe sp̄uali. que definit̄ sic. Cognatio sp̄ualis est q̄dam
 attrinētia sp̄ualis ex donatōe sacramenti z sp̄s̄sancti p̄ueniens. Et illa est
 triplex. qz aliq̄s dr̄ pater. aliq̄s p̄pater. z aliq̄s frater. Nam aliquis leuā
 de sacro fonte baptis̄matis filiū dr̄ pater. qz sicut pater carnalis produ
 cit filiū ire. sic pater sp̄ualis p̄ducit filium gratie. Et dr̄ compater a con
 q̄s est simul. z pater. qz sicut semel sumus nati a patre carnali. sic semel re
 nascimur a patre sp̄uali seu a compatre. et sic talis vocatur pater sp̄ualis.
 et sic p̄patres dicūt̄ h̄i duo patres. scz carnalis z sp̄ualis. Sed fratres
 sp̄uales dicūt̄ filij leuātis z leuati. Unde p̄siderandū est q̄ cōpatres in
 fonte z p̄patres in p̄firmatōe reputantur p̄ eadem affinitate. et impedij
 unt matrimonium p̄rahendum z cōtractum. Et rō est. qz illa est vna co
 gnatio sp̄ualis quā carnalis nō potest dissoluere

Summula Raymūdi.

Secundo notandum. Ista dicitur quod baptizatus facit fratrem et sororem. hoc est intelligendum quod si pater habet filium tunc ille filius et baptizatus dicitur frater spiritualis. Sic similiter si pater habuerit filiam tunc filia eius est soror spiritualis baptizata. Et sic illa affinitas impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum. Sed queres. utrum si talis cognatio impediatur matrimonium contrahendum et dirimit contractum. Ad hoc respondetur per distinctionem. scilicet vel cognatio spiritualis prececedit matrimonium vel non. Si non precedit cognatio spiritualis tunc non impedit matrimonium contrahendum nec dirimit contractum. Verbi gratia si mater in necessitate leuaret puerum suum propter hoc matrimonium non est separandum. et ponatur quod dolose faciat. tunc ei dicitur iniuriam perniciosa digna. Si autem cognatio spiritualis prececedit matrimonium. tunc impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum.

Item dubitatur ex quibus sacramentis processit talis cognatio spiritualis. Ad hoc respondetur secundum Iohannem andree in quarto libro decretalium. quod solum cognatio spiritualis contrahitur per baptismum et confirmationem. Ex hoc patet quod solum per ista duo sacramenta fit talis cognatio seu affinitas que dirimit matrimonium contractum et impedit contrahendum. sed cathesismus facit cognationem spirituales que cognatio impedit solum matrimonium contrahendum. non autem dirimit contractum. Sicut hoc patet in simili. nam ponatur quod quis votum fecisset castitatis. tunc illud votum impedit matrimonium contrahendum et non dirimit contractum. sic etiam in cathesismo. Sed secus est de voto solenni. sicut sacri ordines et huiusmodi. quia hoc votum dirimit matrimonium contractum et impedit contrahendum. sic eodem modo facit baptismus et confirmatio.